B&T AG
3608 Thun • Switzerland
Tel. +41 33 334 67 00
BEDIENUNGSANLEITUNG
TM-988100-QD_9MM-01-DE
QD 9MM GEWEHR SCHALLDÄMPFER

Alle Produktspezifikationen können ohne vorherige Ankündigung geändert werden.
Veröffentlichte Daten sind Mittelwerte und daher keine geeigneten Akzeptanzkriterien.
2.4 Typenbezeichnung
Bezeichnung SD QD SD QD Compact
Hersteller B&T AG - Switzerland
Artikel-Nr. SD-988100 SD-988100-C
Anschluss Schnellverschluss 9mm 3-Lug Schnittstelle
Kaliber 9mm
Länge 209mm 146mm
Länge über Lauf 177mm 114mm
Rohrdurchmesser 35mm
Gewicht Schalldämpfer ~370g ~275g
Material Aluminium, Stahl
Farbe Schwarz - Cerakote Lackierung möglich
Oberflächenbehandlung Harteloxiert, Teniferiert QPQ
Geräuschreduktion ~ 32dB A (Subsonic) ~ 23dB A (Subsonic)
Lebenserwartung min. 5.000 Schuss
Dauerfeuertauglich 90 Schuss (3x30 Schuss Magazine)
Aussentemperaturbereich für den Einsatz -45°C...70°C
SEITE 7 VON 12
a. Den Verriegelungsring komplett zudrehen.
b. Verriegelungsring mindestens zwei Umgänge im Gegen-
uhrzeigersinn drehen und somit lösen.
3. Montage & Demontage
3.1 Montage Schalldämpfer
c. Nut am Verriegelungsring so ausrichten, dass er zwi-
schen zwei Warzen des 3-Lug liegt
d. Den Schalldämpfer auf den 3-Lug schieben und ge-
drückt halten
e. Unter Festhalten des Schalldämpferkörpers den Verrie-
gelungsring im Gegenuhrzeigersinn bis zum Anschlag
rotieren (60 Grad).
f. Den Schalldämpfer wieder nach oben gleiten lassen.
g. Den Schalldämpfkörper im Gegenuhrzeigersinn hand-
fest anziehen.
HINWEIS
zu Schritt d: Der Schalldämpfer muss gerade auf
den 3-Lug geschoben werden, ansonsten lässt er
sich nicht aufsetzen.
SEITE 8 VON 12
a. Den Schalldämpfer minimum zwei Umdrehungen im
Uhrzeigersinn lösen.
h. Überprüfung: Ist der Schalldämpfer korrekt montiert,
kann er nicht durch einfachen Zug von der Mündung ent-
fernt werden.
b. Den Schalldämpfer gegen den 3-Lug drücken und hal-
ten.
c. Den Verriegelungsring im Uhrzeigersinn bis zum An-
schlag rotieren.
d. Den Schalldämpfer vom 3-Lug wegziehen
3.2 Demontage Schalldämpfer
SEITE 9 VON 12
4. Instandhaltung
4.1 Lagerung
Waffen mit installiertem Schalldämpfer kopfüber lagern, so
dass der Lauf nach unten zeigt. Dies ist besonders nach der
Reinigung des Schalldämpfers wichtig, um zu verhindern,
dass eventuelle Rückstände von Reinigungsmitteln in den
Lauf fliessen.
4.2 Wartung im Feld / Einsatz
Die Wartung im Feld / Einsatz bei folgenden Gelegenheiten
durchführen: